13
37

4

#
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

08 сентября 2016 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ
2016 года № 1278-р

О внедрении Стандарта
развития конкуренции на
территории муниципального
образования «Город Астрахань»

Во исполнение пункта 3.5 Соглашения от 29.02.2016 № 02-02-012 между
Правительством Астраханской области и администрацией муниципального
образования «Город Астрахань» о внедрении в Астраханской области стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации:

1. Определить управление экономики администрации муниципального
образования «Город Астрахань» уполномоченным органом по внедрению
Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования
«Город Астрахань.

2. Утвердить прилагаемую к настоящему распоряжению администрации
муниципального образования «Город Астрахань» «Дорожную карту» по
внедрению Стандарта развития конкуренции на территории муниципального
образования «Город Астрахань» на 2016-2018 годы (далее -  «Дорожная карта»).

3. Структурным подразделениям, являющимся соисполнителями
Дорожной карты, не позднее 19 сентября 2016 года представить предложения в
части, их касающейся, по определению перечня приоритетных рынков
муниципального образования «Город Астрахань» в адрес уполномоченного
органа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации
муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.

Глава администрац] О. А. Полумордвинов

Утверждена распоряжением
администрации
муницицального образования
«Г ород Астрахань»

«Дорожная карта»
по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования «Город Астрахань» на

2016-2018 годы

№
п/п

Название мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель /
соисполнитель

1. Определение и подготовка проекта правового акта
для утверждения перечня приоритетных и

социально -  значимых рынков муниципального
образования «Город Астрахань»

сентябрь -  октябрь
2016

Управление экономики
администрации муниципального
образования «Город Астрахань» -

координатор, ответственный
исполнитель;

Структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Город Астрахань» -

соисполнители
2. Определение мероприятий по содействию развитию

конкуренции на приоритетных и социально -
значимых рынках муниципального образования

«Город Астрахань»

сентябрь -  октябрь
2016

Структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

3. Подготовка для утверждения плана мероприятий по
содействию развитию конкуренции на

приоритетных и социально -  значимых рынках
муниципального образования «Город Астрахань»

октябрь -  ноябрь 2016 Управление экономики
администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

2

4. Проведение на территории муниципального
образования «Город Астрахань» мониторинга
состояния и развития конкурентной среды на

рынках товаров, работ и услуг

декабрь
(ежегодно 2016-2018)

Управление экономики
администрации муниципального
образования «Город Астрахань» -

координатор, ответственный
исполнитель;

Структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Город Астрахань» -

соисполнители
5. Предоставление в уполномоченный орган

информации о результатах мониторинга состояния и
развития конкурентной среды на рынках товаров,

работ и услуг муниципального образования «Город
Астрахань»

ежеквартально, до 25-
го числа месяца,
следующего за
отчетным 2017-2018

Структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

6. Представление в министерство экономического
развития Астраханской области предложений по
вопросам развития конкуренции на территории

муниципального образования «Город Астрахань»

В течение 2017-2018 Управление экономики
администрации муниципального
образования «Город Астрахань» -

координатор, ответственный
исполнитель;

Структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Город Астрахань» -

соисполнители
7. Обеспечение представления для общего сведения

информации о деятельности администрации
муниципального образования «Город Астрахань» по

содействию развитию конкуренции в средства
массовой информации

В течение 2017-2018 Управление информационной
политики администрации

муниципального образования
«Город Астрахань»

3

8. Внесение изменений в решение Городской Думы
муниципального образования «Город Астрахань» от

25.12.2014 № 241 «Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов города Астрахани и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов

города Астрахани, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности», в части включения
положений, касающихся анализа воздействия на

состояние конкуренции

В течение 2016-2018 Управление торговли и
предпринимательства

администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

9. Расширение перечня муниципальных услуг,
предоставляемых на базе автономного учреждения

Астраханской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»

В течение 2016-2018 Структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Город Астрахань»